
Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

        Quilmes, 6 de septiembre de 2008 
 

 

VISTO: el Expediente 827-0792/08, y  

 
  CONSIDERANDO:  
  Que por el mencionado expediente se tramita la designación de jurados para 

los concursos docentes. 

Que por la Resolución (CS) Nº 196/08 fueron designados los jurados para el 

cargo (Ref.30)  Area: Automatización y Control, Campo Curricular: Algoritmo y Programación, 

Cargo: Profesor Instructor; a los miembros titulares Molinari Lia, Palmieri Diego, Clua 

Osvaldo y como miembros suplentes Rossi Gustavo y Mazzone Virginia para dicho concurso 

docente. 

Que el artículo 17º del Reglamento de Concursos dice: “ El Consejo Superior 

designará los jurados para cada cargo llamado a concurso, para lo cual solicitará, en carácter 

de consulta, propuestas de candidatos a los Consejos Departamentales. No podrán integrar 

los jurados los miembros del Consejo Superior, de los Consejos Departamentales, 

Secretarios y Directores de Carrera de la Universidad Nacional de Quilmes.  

Que la Ing,. Virginia Mazzone es Consejera Departamental y por un error 

involuntario fue designada como miembro suplente. 

Que por lo tanto, se hace necesario designar un nuevo miembro suplente para 

dar cumplimiento al artículo 19º del Reglamento de Concursos para la Provisión de Cargos 

Docentes, Docentes con Desarrollo Profesional  y Docentes-Investigadores. 

 Que, conforme al Artículo 17º del Reglamento de Concursos para la Provisión de 

Cargos de Docentes, Docentes con Desarrollo  Profesional y Docentes Investigadores, es 

atribución del Consejo Superior designar los jurados para cada cargo llamado a concurso. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos Posgrado y Extensión del Consejo 
Departamental  ha emitido despacho favorable . 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DESPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA  

R E S U E L V E: 

 

  
ARTICULO 1°: Designar al Ing. Roberto Saco en reemp lazo de virginia Mazzone como 

miembro suplente del jurado para el Concurso Docente en el Área  "Automatización ", Cargo 

"Profesor Instructor", Campo curricular Algoritmo y Programación  

 

ARTICULO 2°: Regístrese, practíquense las comunicac iones de estilo y archívese. 
 

 

RES CD CyT Nª: 105/08  

 
FIRMADA POR : Dra. Cristina Taira Vicedirectora Dpto. Ciencia y Tecnología    
 
   
 
        
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
       
      
 
      



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
  
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 


